<sup>y</sup> Cum dicimus: ‘Libera nos a malo,’ nos admonemus cogitare, nondum nos esse in eo bono, ubi nullum patiemur malum. Et hoc quidem ultimum quod in Dominicâ Oratione positum est, tam late patet, ut homo christianus in quâlibet tribulatione constitutus, in hoc gemitus edat, in hoc lacrymas fundat, hinc exordiat, in hoc immoretur, ad hoc terminet orationem. Ep. 130. c. 11. n. 21. T. ii.

<sup>z</sup> Pronuntiabitur ergo ita, ut post percontationem, quâ dicimus: ‘Quis accusabit electos Dei?’ illud quod sequitur sono interrogationis enuntietur. ‘Deus qui justificat?’ ut tacite respondeatur: non. Et item percontemur: ‘Quis est, qui condemnat?’ Rursusque interrogemus: ‘Christus Jesus, qui mortuus est, magis autem qui resurrexit, qui est in dexterâ Dei, qui et interpellat pro nobis?’ Ut ubique tacite respondeatur: non. De Doctrin. Christian. l. iii. cap. 3. n. 6.

<sup>a</sup> Denique auctores nostri, in quibus non frustra sacramentum literarum figitur, et terminatur canon, absit ut in aliquâ ratione dissentiant—Ipsi sane pauci esse debuerunt, ne multitudo vilesceret, quod religione carum esse oporteret; nec tamen ita pauci, ut eorum non sit miranda consensio. De Civ. D. l. xviii. c. 41. T. vii.

(2.) In an argument with the Manichees, Augustine has these expressions. ‘I<sup>b</sup> should not believe the gospel, if I were not induced thereto by the authority of the catholic church.’

Upon which passage we may observe, 1. This is an expression put forth in the heat of dispute: 2. The word ‘authority’ is of ambiguous meaning, and is sometimes equivalent to ‘testimony:’ 3. Probably the ‘testimony of the church,’ here spoken of, relates to the genuineness or authenticity of the books of the New Testament; which is not to be known but by the testimony of christians, and others. That seems to be the best account of this passage; and so understood it may be reckoned reasonable and just. To this purpose <sup>c</sup> Beausobre.

(3.) In the second book of the christian doctrine, he speaks of the difficulty of understanding some parts of scripture; but he says, that <sup>d</sup> nothing is said in obscure places, but may be found clearly expressed in others; which he takes to be a proof of the wonderful wisdom of God.

(4.) In a sermon, he speaks of <sup>e</sup> the fullness and variety of the divine oracles, and <sup>f</sup> of their length and breadth; so that the things therein taught may be understood without mistake, and be kept without labour, by him who loves God and his neighbour.